
 

 

OBČINA TRBOVLJE 
ŽUPAN                           

Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 
tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, obcina.trbovlje@trbovlje.si 

 
 

            10. 
Številka: 007-11/2009-18 
Datum:    5. 4. 2013 
                     
 
                                                                           
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
                          
 
 
 
                                                                                     
 
ZADEVA:  PREDLOG ODLOKA O UKINITVI ODLOKOV, SPREJETIH V LETIH 1985 IN 1986 
                                    
 
                                                    
 

Pravna podlaga:  Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno 

prečiščeno besedilo 2, 27/08 - Odl.US, 76/08, 100/08 - 
Odl.US, 79/09, 14/10 - Odl.US, 51/10, 84/ - 10 Odl.US, 40/12-
ZUJF)  
Statut Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11) 
Poslovnik občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja, št. 11/12 
– uradno prečiščeno besedilo)        

 
 
 

Namen:                  Skrajšani postopek 
 
 
 
 
 

Priloge:              predlog odloka 
predlog sklepa 
obrazložitev       
 

 
 
 
 

Poročevalka:         Maja HVALA 

 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200794&stevilka=4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200827&stevilka=997
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200876&stevilka=3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2008100&stevilka=4250
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200979&stevilka=3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201014&stevilka=587
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201051&stevilka=2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201084&stevilka=4523
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201240&stevilka=1700


PREDLOG 

 
Na podlagi 118. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11) in 66. ter 83. 
člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja št. 11/12 - uradno prečiščeno besedilo) 
je Občinski svet Občine Trbovlje na 18. redni seji dne 22. 4. 2013 sprejel naslednji 
 

ODLOK O UKINITVI ODLOKOV, SPREJETIH V LETIH 1985 IN 1986 
 

1. 

Ukinejo se naslednji odloki: 
 

 Odlok o odškodnini zaradi spremembe namembnosti kmetijskih in gozdnih zemljišč (Uradni 
vestnik Zasavja, št. 1/85) 

 Odlok o priznavalninah udeležencem NOV (Uradni vestnik Zasavja, št. 4/85) 

 Odlok o podstanovalskih razmerjih (Uradni vestnik Zasavja, št. 4/85) 

 Odlok o družbeni kontroli cen v občini Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 7/85) 

 Odlok o davku na promet nepremičnin (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/85) 

 Odlok o zagotavljanju sredstev za občinske blagovne rezerve v letu 1986 (UVZ, št. 19/85) 

 Odlok o zagotavljanju sredstev za občinske blagovne rezerve v l. trimesečju 1986 (UVZ, št. 
19/85) 

 Odlok o zagotavljanju sredstev za občinske blagovne rezerve za leto 1987 (UVZ, št. 20/86) 

 Odlok o ustanovitvi sklada stavbnih zemljišč občine Trbovlje (UVZ, št. 19/85) 

 Odlok o financiranju obrambnih priprav v občini Trbovlje (UVZ, št. 19/85) 

 Odlok o priznavalninah udeležencem NOV (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/86) 

 Odlok o začasnem plačevanju prispevkov za samoupravne interesne skupnosti materialne 
proizvodnje (UVZ, št. 19/85) 

 Odlok o začasnem financiranju samoupravnih interesnih skupnosti družbenih dejavnosti za 
območje občine (UVZ, št. 19/85) 

 Odlok o začasnem plačevanju prispevka za minimalno vodnogospodarsko dejavnost (UVZ, 
št. 19/85) 

 Odlok o določitvi obveznosti plačevanja prispevka za pospeševanje družbenoorganizirane 
proizvodnje hrane v letu 1987 (UVZ, št. 20/86) 

 Odlok o oddajanju stavbnih zemljišč  (UVZ, št. 20/86) 
 

2. 
 

Odlok se objavi v Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati petnajsti dan po objavi. 
 
 
 
Številka:  
Datum:  
 
 
 

Vili TREVEN 
                                                                                                                                           Župan 

 
 
 
 
 
 
 



PREDLOG 

 
 
Na podlagi 118. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11) in 66. ter 83. 
člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja št. 11/12 – uradno prečiščeno 
besedilo) je Občinski svet Občine Trbovlje na svoji 18. redni seji dne 22. 4. 2013 sprejel naslednji 

 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 

Sprejme se Odlok o ukinitvi odlokov, sprejetih v letih 1985 in 1986. 
 

 
2. 
 

Odlok se objavi v Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati petnajsti dan po objavi.  
 
 
 

3. 
 
Sklep velja takoj, ko ga sprejme občinski svet. 
 
 

 
 
 
 
Številka:  
Datum: 
 
 
 

 
Vili TREVEN 

                                                                                                                                         Župan 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
O B R A Z L O Ž I T E V : 

 
Občinska uprava Občine Trbovlje v ukinitev predlaga  sklop odlokov, sprejetih v letih 1985 in 1986. 
In sicer se predlaga ukinitev tistih odlokov, ki niso več v uporabi, poleg tega temeljijo na pravni 
podlagi, katera prav tako ni več veljavna, in bi jih bilo zaradi tega potrebno ukiniti. Obrazložitev po 
posameznih odlokih: 
 
 

 Odlok o odškodnini zaradi spremembe namembnosti kmetijskih in gozdnih zemljišč 
(UVZ, št. 1/1985) 
 

Odlok je bil sprejet na podlagi Zakona o kmetijskih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 1/79 in 11/81) in 
je določal prispevek in višino prispevka za primere spremembe namembnosti kmetijskega, 
gozdnega in nezazidanega stavbnega zemljišča, s čimer se je zagotovilo varstvo kvalitetnejših 
kmetijskih in gozdnih zemljišč ter sredstev za izvajanje nalog kmetijsko zemljiške skupnosti na 
območju občine Trbovlje. Navedeni Zakon o kmetijskih zemljiščih danes ne velja več, ampak je 
trenutno veljavni zakon na tem področju Zakon o kmetijskih zemljiščih, ki je bil sprejet leta 1996. 
Trenutno veljavni zakon ne predpisuje pristojnosti lokalnih skupnosti v smislu kot je to določal 
Odlok o odškodnini zaradi spremembe namembnosti kmetijskih in gozdnih zemljišč, zato 
predlagamo njegovo ukinitev.  
 
 

 Odlok o priznavalninah udeležencem NOV (Uradni vestnik Zasavja, št. 4/85) 

 Odlok o priznavalninah udeležencem NOV (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/86) 
 

Odloka sta bila sprejet na podlagi Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 7/82) in sta 
določala podeljevanje priznavalnine in drugih oblik družbene pomoči udeležencem 
narodnoosvobodilne vojne, borcem za severno mejo v letih 1918-1919, slovenskim vojnim 
dobrovoljcem iz vojn 1912-1918 ter njihovim družinskim članom. Navedena pravna podlaga za 
odloka ne velja več, poleg tega je tematika, ki jo obravnavata, sedaj v pristojnosti države, zato 
predlagamo njuno ukinitev.  
 
 

 Odlok o podstanovalskih razmerjih (Uradni vestnik Zasavja, št. 4/85) 
 

Odlok je bil sprejet na podlagi Zakona o stanovanjskih razmerjih (Uradni list SRS, št. 35/82) ter 
Zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83). Določal je način oddaje posameznih stanovanjskih 
prostorov, plačevanje stanarine in ostalih z oddajo povezanih stroškov. Navedena zakona sta bila 
razveljavljena, omenjeno tematiko danes določa Stanovanjski zakon, ki ne predpisuje pristojnosti 
lokalne skupnosti na predmetnem področju v smislu kot jo je določal navedeni odlok. 
Na podlagi navedenega predlagamo ukinitev Odloka o podstanovalskih razmerjih (UVZ, št. 4/85). 
 
 

 Odlok o družbeni kontroli cen v občini Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 7/85) 
 

Odlok je bil sprejet na podlagi Zakona o sistemu družbene kontrole cen (Uradni list SFRJ, št. 
64/84), Zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list SRS, št. 9/85) ter Zakona o prekrških (Uradni 
list SRS, št. 25/83). Odlok je urejal nekatera vprašanja družbene kontrole cen v občini Trbovlje, ki 
so se v skladu z zveznim in republiškim zakonom urejale v pristojnosti občine.  
Pravna podlaga za omenjeni odlok danes ni več veljavna. Z vidika današnje pravne in 
gospodarske ureditve lokalna skupnost oz. občina nima pristojnosti na tem področju, zato 
predlagamo ukinitev Odloka o družbeni kontroli cen v občini Trbovlje (UVZ, št. 7/85). 
 



 Odlok o davku na promet nepremičnin (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/85) 
 

Odlok je bil sprejet na podlagi Zakona o davku na promet nepremičnin (Uradni list SRS, št. 27/72, 
39/74, 11/79, 23/83 in 27/85), ki je določal vrednost davka na promet nepremičnin za kmetijska 
zemljišča, nezazidana stavbna zemljišča in druga zemljišča, ki se niso uporabljala za kmetijske 
namene ter za gradbene objekte. Zaradi razveljavitve navedenega zakona pravna podlaga za 
opisani odlok danes ni več veljavna, navedeno področje danes ureja Zakon o davku na promet 
nepremičnin iz leta 2006, ki pa ne predpisuje pristojnosti občin za sprejetje odloka s predmetno 
tematiko. Na podlagi navedenih dejstev predlagamo ukinitev Odloka o davku na promet 
nepremičnin (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/85). 
 
 

 Odlok o zagotavljanju sredstev za občinske blagovne rezerve v letu 1986 (UVZ, št. 
19/85) 

 Odlok o zagotavljanju sredstev za občinske blagovne rezerve v l. trimesečju 1986 
(UVZ, št. 19/85) 

 Odlok o zagotavljanju sredstev za občinske blagovne rezerve za leto 1987 (UVZ, št. 
20/86) 
 

Odloki so bili sprejeti na podlagi Zakona o zagotavljanju sredstev za republiške blagovne rezerve v 
letu 1985 (Uradni list SRS, št. 41/83, 41/84) in Zakona o zagotavljanju sredstev za republiške 
blagovne rezerve v letu 1987 (Uradni list SRS, št. 47/86) in so določali poseben prispevek 
delavcev iz osebnega dohodka za zagotovitev potrebnih sredstev za izvedbo programa občinskih 
blagovnih rezerv. Danes je zagotavljanje blagovnih rezerv določeno v Zakonu o blagovnih 
rezervah (Uradni list RS, št. 96/09 – uradno prečiščeno besedilo), ki ne določa osnove za poseben 
prispevek delavcev za opredeljeni namen, zato je potrebno ukiniti tudi predmetne odloke.   
  

 Odlok o ustanovitvi sklada stavbnih zemljišč občine Trbovlje (UVZ, št. 19/85) 
 
V Uradnem vestniku Zasavja št. 19/1985 je bil objavljen tudi Odlok o ustanovitvi sklada stavbnih 
zemljišč občine Trbovlje, s katerim je bil ustanovljen sklad stavbnih zemljišč. Odlok je bil sprejet na 
podlagi Zakon o stavbnih zemljiščih (Uradni list SRS, 18/84). Ena izmed temeljnih nalog 
omenjenega sklada je bila zadovoljevanje skupnih potreb in interesov delovnih ljudi in občanov na 
področju pridobivanja stavbnih zemljišč v družbeno lastnino. Pravna podlaga za omenjeni odlok ne 
velja več, prav tako je bil z osamosvojitvijo v Sloveniji vzpostavljen nov družbeni red, v katerem ni 
družbene lastnine, omenjeni sklad tudi ne deluje več, zato predlagamo ukinitev navedenega 
odloka. 
 
 

 Odlok o financiranju obrambnih priprav v občini Trbovlje (UVZ, št. 19/85) 
 
Odlok je bil sprejet na podlagi Zakona o splošni ljudski obrambi in družbeni samo zaščiti (Uradni 
list SRS, št. 35/82). Urejal je združevanje sredstev za financiranje obrambnih priprav v občini 
Trbovlje, v Pokrajini za Zasavje in za uresničevanje nalog splošne ljudske obrambe, ki so bili 
skupnega pomena za obrambno pripravljenost v SR Sloveniji. Pravna podlaga za omenjeni odlok 
danes seveda ni več veljavna, prav tako se je z osamosvojitvijo Slovenije vzpostavil drugačen 
obrambni sistem in veljavna zakonodaja ne določa več pristojnosti samoupravnih lokalnih 
skupnosti za sprejem aktov s predmetno vsebino. Zaradi vsega navedenega predlagamo ukinitev 
tudi tega odloka. 
 
 
 
 



 Odlok o začasnem plačevanju prispevkov za samoupravne interesne skupnosti 
materialne proizvodnje (UVZ, št. 19/85) 
 

Odlok je bil sprejet na podlagi Zakona o stanovanjskem gospodarstvu (Uradni list SRS, št. 3/81, 
34/83, 2/85), Zakona o komunalni dejavnosti (Uradni list SRS, št. 8/82) in Zakona varstvu pred 
požarom (Uradni list SRS, št. 2/76, 15/84). Odlok je določal plačevanje prispevka za solidarnost pri 
gradnji in uporabi stanovanj za gospodarjenje s komunalnimi objekti in napravami skupne rabe ter 
za financiranje temeljnih in nujnih nalog programa varstva pred požarom. Vsi trije zakoni, ki so bili 
podlaga za sprejem odloka danes ne veljajo več, zato predlagamo ukinitev tudi tega odloka. 
 
 

 Odlok o začasnem financiranju samoupravnih interesnih skupnosti družbenih 
dejavnosti za območje občine (UVZ, št. 19/85) 
 

Odlok je določal plačevanje prispevkov za financiranje samoupravnih interesnih skupnosti 
družbenih dejavnosti – izobraževanje, telesnokulturna dejavnost, zdravstvo, otroško varstvo, 
socialno skrbstvo, kultura, raziskovanje, prispevek za zaposlovanje. Vse navedene dejavnosti se 
danes plačujejo na drugih pravnih osnovah in na drugačen način, lokalne skupnosti pa višine 
navedenih prispevkov ne morejo več predpisovati, zato predlagamo ukinitev tudi tega odloka.   
 

 Odlok o začasnem plačevanju prispevka za minimalno vodnogospodarsko dejavnost 
(UVZ, št. 19/85) 
 

Odlok je bil sprejet na podlagi Zakona o vodah, ki je bil sprejet leta 1981. Določal je plačevanje 
prispevkov za minimalno vodnogospodarsko dejavnost. Ker trenutno veljavni Zakon o vodah (Ur.l. 
RS, št. 67/2002, 110/2002-ZGO-1, 2/2004-ZZdrI-A, 41/2004-ZVO-1, 57/2008, 57/2012) 
omenjenega prispevka ne predpisuje več, predlagamo, da se ukine tudi Odlok o začasnem 
plačevanju prispevka za minimalno vodnogospodarsko dejavnost (UVZ, št. 19/85). 
 
 

 Odlok o določitvi obveznosti plačevanja prispevka za pospeševanje 
družbenoorganizirane proizvodnje hrane v letu 1987 (UVZ, št. 20/86) 
 

Odlok je bil sprejet na podlagi Zakona o določitvi obveznosti plačevanja prispevka za 
pospeševanje družbenoorganizirane proizvodnje hrane v letu 1987 (  Uradni list SRS, 47/86) in je 
določal obveznost plačevanja prispevka za pospeševanje družbenoorganizirane tržne proizvodnje 
hrane in prednostne namene uporabe teh sredstev. Zakon, ki je bil osnova za predmetni odlok, 
danes seveda ne velja več, poleg tega v današnjem sistemu predmetnega prispevka ne poznamo 
več, zato je potrebno ukiniti tudi ta odlok.  
 
 

 Odlok o oddajanju stavbnih zemljišč  (UVZ, št. 20/86) 
 

Odlok je bil sprejet na osnovi Zakona o stavbnih zemljišči (Uradni list SRS, 20/86) in je določal 
načine, pogoje in postopek oddaje stavbnega zemljišča za graditev. Tudi navedeni zakon, ki je bil 
podlaga za sprejem tega odloka ni več v veljavi, poleg tega je bil v odloku določen sistem ravnanja 
z zemljišči, katerega v današnjem družbenem sistemu ne poznamo več, zato predlagamo, da se 
ukine tudi Odlok o oddajanju stavbnih zemljišč (UVZ, št. 20/86). 
 
 
 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2002110&stevilka=5387
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=20042&stevilka=64
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200441&stevilka=1694
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200857&stevilka=2417
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201257&stevilka=2418


Glede na zgoraj navedeno ni nobenih pravnih ovir za ukinitev navedenih odlokov oz. za sprejem 
predlaganega. 
 
 
 
Pripravila: 
Maja Hvala 
 
 
 

 
                                                                                                                 Vili TREVEN 

              Župan 


